
DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE TRABAJO, ASUNTOS SOCIALES Y FAMILIAS

RESOLUCIÓN TSF/3149/2018, de 17 de diciembre, por la que se dispone la inscripción y la publicación del
Acuerdo de la Comisión negociadora del VI Convenio colectivo único de ámbito de Cataluña del personal
laboral de la Generalidad de Cataluña, relativo al incremento salarial y la tabla de retribuciones 2018
(código de convenio núm. 79000692011994).

Visto el texto del Acuerdo de la Comisión negociadora del VI Convenio colectivo único de ámbito de Catalunya
del personal laboral de la Generalidad de Cataluña, relativo al incremento salarial y la tabla de retribuciones
2018, suscrito en fecha 22 de octubre de 2018, y de acuerdo con lo que disponen el artículo 90.2 y 3 del Real
decreto legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
de los trabajadores; el artículo 2.1) del Real decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo; el Decreto 289/2016, de 30 de agosto, de reestructuración del
Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias, y el artículo 6 de la Ley 26/2010, de 3 de agosto, de
régimen jurídico y de procedimiento de las administraciones públicas de Cataluña,

 

Resuelvo:

 

--1 Disponer la inscripción del acuerdo mencionado en el Registro de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo de la Dirección General de Relaciones Laborales y Calidad en el Trabajo, con notificación a la Comisión
negociadora.

 

--2 Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, con el cumplimento previo de los
trámites pertinentes.

 

Barcelona, 17 de diciembre de 2018

 

Enric Vinaixa i Bonet

Director general de Relaciones Laborales y Calidad en el Trabajo

 

 

Traducción literal del texto firmado por las partes

 

Acuerdo sobre el incremento salarial y tabla de retribuciones del personal laboral de la Generalidad de Cataluña
para el año 2018

 

En virtud del Decreto Ley 5/2018, de 16 de octubre, sobre el incremento retributivo para el 2018 y los
acuerdos de la Mesa General de Negociación de los empleados Públicos de la Administración de la Generalidad
de 18 de septiembre de 2018 y de 8 de octubre de 2018, el incremento salarial para el año 2018 para el
personal incluido en el ámbito de aplicación del VI Convenio colectivo único de ámbito de Cataluña del personal
laboral de la Generalidad de Cataluña es: de un 1,5% respecto de las retribuciones del 2017, distribuido de
forma proporcional entre todos los conceptos retributivos. Este incremento tiene efectos retroactivos a fecha 1
de enero de 2018.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20191/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Adicionalmente, las retribuciones se incrementan en un 0,25% respecto de las retribuciones del 2017,
distribuido de forma proporcional entre todos los conceptos retributivos con efectos del 1 de julio de 2018.

Asimismo se acuerda aplicar el fondo adicional del 0,2% a un incremento del complemento de grupo en un
importe lineal de 70,56 € anuales, con efectos del 1 de enero de 2018.

Se adjunta la tabla de retribuciones del personal laboral para el año 2018 que incluye el incremento de un
1,5% sobre las retribuciones 2017 con efectos de 1 de enero de 2018 y la tabla de retribuciones
correspondiente al incremento del 0,25% con efectos a partir del mes de julio de 2018. Las dos tablas
incorporan el incremento lineal del complemento de grupo en aplicación del fondo adicional del 0,2% para el
2018.

 

 

VI Convenio único del personal laboral

 

Tabla de retribuciones enero - junio 2018

Incremento 1,5% sobre retribuciones 2017 y fondo adicional 0'2%

 

Artículo 29. Retribuciones básicas

 

Subgrupo Sueldo base C. grupo Total

Mensual Anual Mensual Anual Mensual Anual

A1 1.909,42 26.731,88 242,78 2.913,36 2.152,20 29.645,24

A2 1.771,67 24.803,38 242,78 2.913,36 2.014,45 27.716,74

A3 1.656,90 23.196,60 242,78 2.913,36 1.899,68 26.109,96

B1 1.604,73 22.466,22 216,53 2.598,36 1.821,26 25.064,58

C1 1.382,56 19.355,84 154,16 1.849,92 1.536,72 21.205,76

C2 1.258,83 17.623,62 154,16 1.849,92 1.412,99 19.473,54

D1 1.164,18 16.298,52 126,69 1.520,28 1.290,87 17.818,80

D2 1.125,09 15.751,26 126,69 1.520,28 1.251,78 17.271,54

E 1.076,03 15.064,42 123,88 1.486,56 1.199,91 16.550,98

 

 

Artículo 29.2 Complemento de grupo de los EAPS

Importe de la C. de grupo de los equipos de asesoramiento y orientación psicopedagògica anterior al I Convenio único.

 

Mensual Anual

 270,24 3.242,88

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20192/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Artículo 29.3 Complemento de convenio

Este complemento se incrementa en un 1,5% sobre 2017

 

 

Artículo 30. Complemento de antigüedad (trienios)

 

 Mensual  Anual

A 51,16 716,24

B 46,43 650,02

C 41,67 583,38

D 36,94 517,16

E 32,16 450,24

 

El complemento personal de antigüedad se incrementa en un 1,5% sobre 2017

 

Importes en euros

Fondo adicional 0'2% aplicado a complemento de grupo (70'56€/any).

 

 

Artículo 32. Plus de domingos y festivos

 

Grupo Complemento por festivo trabajado

menos de 5 horas Horario de 5 a 9 horas Horario de más de 9 horas

A 71,61 94,01 123,37

B 62,67 82,28 111,59

C 53,72 70,54 94,01

D 44,79 58,80 82,28

E 40,31 52,94 70,54

 

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20193/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Artículo 34. Plus de rotación de turnos

 

Grupo Plus mensual   

 A B C

A 614,86 494,96 374,98

B 509,95 404,97 300,02

C 457,48 360,01 262,52

D 374,98 285,06 195,05

E 344,97 255,06 165,09

 

A - Turnos rotativos durante las 24 horas del día, incluidos festivos y domingos

B - Turnos rotativos que incluyan domingos y festivos o nocturnidad

C - Turnos rotativos que incluyan la mañana y la tarde

 

 

Artículo 35. Complemento de penosidad, toxicidad y peligrosidad

 

Artículo 35.2

Importe a percibir por día trabajado 8,14

 

Importes en euros

 

 

Artículo 36. Complemento de mando - (I)

 

 Mensual Anual

Departamento de Justicia

Centros Justicia Juvenil   

Director/a   

Centros A 1.779,44 21.353,28

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20194/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Centros B 1.373,68 16.484,16

Subdirector/a   

Centros A 1.088,58 13.062,96

Centros B 847,30 10.167,60

Coordinador/a -B1-   

Centros A 857,98 10.295,76

Centros B 743,14 8.917,68

Coordinador/a de medio abierto 701,70 8.420,40

Delegado/a de recursos 463,70 5.564,40

Centros penitenciarios   

Coordinador/a monitores de formación ocupacional B1 457,31 5.487,72

Dinamización lingüística   

Coordinador/a general de dinamización lingüística 779,45 9.353,40

Coordinador/a de dinamización lingüística de Barcelona ciudad y comarcas 567,62 6.811,44

Coordinador/a de dinamización lingüística de Gerona, Lérida y Tarragona 422,13 5.065,56

Instituto de Medicina Legal   

Coordinador/a Técnico especialista en Patología Forense 282,25 3.387,00

 

Departamento de Interior

Jefe de sala centro Control Tráfico de Vic 927,65 11.131,80

DG Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos   

Responsable equipo de oficiales 1ª - prevención activa forestal 113,43 1.361,16

Jefe de sala de Gestión de Emergencias 927,65 11.131,80

Jefe unidad grupo Emergencias Médicas 1.851,57 22.218,84

Servicio Catalán del Tráfico   

Coordinador/a Seguridad Vial y Movilidad 943,87 11.326,44

Responsable Gestión del Tráfico 943,87 11.326,44

 

Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias

Coordinador/ora asistencial (Diplomado Enfermería grupo B) 690,27 8.283,24

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20195/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Complemento funciones coordinación asistencial (A2 y A3) 690,27 8.283,24

Dirección de centros:   

a) Director/a centro residencial SISPAP (grupos A y B) 1.539,58 18.474,96

b) Director/a centro de atención a disminuidos (CAD y CAE) (grupos A y B) 398,63 4.783,56

c) Coordinador/a de equipos de valoración y orientación 182,19 2.186,28

Delegado/a de zona 598,34 7.180,08

Administrador/a hogar de ancianos, club de abuelos y casal personas mayores (grupos B y C) y 182,19 2.186,28

Responsable Casas del Mar con hospedería   

Responsable de equipamiento cívico polivalente 182,19 2.186,28

   

Centros DG Atención a la Infancia y la Adolescencia   

Director/a   

Centros A Adolescencia y Juventud 1.517,05 18.204,60

Centros A Infancia y Adolescencia 1.494,94 17.939,28

Centros B Adolescencia y Juventud 1.185,88 14.230,56

Centros B Infancia y Adolescencia 1.163,80 13.965,60

Subdirector/a   

Centros A Adolescencia y Juventud 821,63 9.859,56

Centros A Infancia y Adolescencia 799,57 9.594,84

Centros B Adolescencia y Juventud 656,07 7.872,84

Centros B Infancia y Adolescencia 633,97 7.607,64

Coordinador/ora -B1-   

Centros A Adolescencia y Juventud 651,49 7.817,88

Centros A Infancia y Adolescencia 629,36 7.552,32

Centros B Adolescencia y Juventud 597,93 7.175,16

Centros B Infancia y Adolescencia 575,83 6.909,96

Coordinador/a de medio abierto 687,16 8.245,92

Coordinador/a comunidades Infantiles y Juveniles 781,02 9.372,24

Delegado/a de recursos 463,70 5.564,40

   

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20196/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Director/a Unidades Promoción y Desarrollo. (UPD) 465,72 5.588,64

 

Departamento de Enseñanza

Jardines de Infancia   

Director/a B1 Educador 518,48 6.221,76

Director/a A3 Adaptación 431,41 5.176,92

 

Importes en euros

 

 

Artículo 36. Complemento de mando - (II)

 

 Mensual Anual

Centros docentes   

Director/a de servicios educativos 174,14 2.089,68

Adjunto/a Director/a CREDA 61,81 741,72

Director/a Residencia - Internado CET Tarragona 738,84 8.866,08

Jefe colegio CET Tarragona 78,41 940,92

 

Departamento de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación

Jefe de sala red de comunicaciones 283,10 3.397,20

Centros y escuelas de capacitación agraria   

Director/a de escuela de capacitación agraria 398,63 4.783,56

Director/a de centro de capacitación agraria 398,63 4.783,56

Jefe de estudios 239,23 2.870,76

Secretario/a administrador 239,23 2.870,76

Orientador/a escolar y jefe de explotación 103,71 1.244,52

Jefe de residencia 264,62 3.175,44

Gerente de escuela de capacitación agraria 398,63 4.783,56

INCAVI   

Responsable área control, aseg. y fomento calidad de vinos y cavas 372,87 4.474,44

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20197/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Departamento de Cultura

Coordinador/a de equipo apoyo cultural 373,97 4.487,64

Responsable de equipo apoyo cultural 140,28 1.683,36

Coordinador/a de equipo dinamización lingüística 280,49 3.365,88

Responsable de equipo dinamización lingüística 187,02 2.244,24

Biblioteca de Cataluña   

Coordinador/a procesos bibliográficos 1.381,06 16.572,72

Responsable de gestión administrativa 573,97 6.887,64

Responsable procesos bibliográficos 449,04 5.388,48

 

Departamento de Territorio y Sostenibilidad

Coordinador/a general de conservación y explotación 112,25 1.347,00

Coordinador/a de conservación 56,19 674,28

Encargado/a - C1 (Parque carreteras reordenado ) 140,77 1.689,24

Jefe de equipo - C2 (Parque carreteras reordenado ) 93,86 1.126,32

Director/a-Conservador/a Parc Natural La Garrotxa 1.873,32 22.479,84

 

Departamento de Salud

Informáticos del ICS   

A1 Mando ciudades sanitarias 2.087,60 25.051,20

A2 Mando ciudades sanitarias 2.242,68 26.912,16

A1 Mando grandes estructuras sanitarias 756,28 9.075,36

A2 Mando grandes estructuras sanitarias 911,39 10.936,68

A1 Mando pequeñas estructuras 563,42 6.761,04

A2 Mando pequeñas estructuras 718,51 8.622,12

A1 Coordinador de proyectos 188,15 2.257,80

A2 Coordinador de proyectos 343,21 4.118,52

ICS - Atención primaria   

Responsable de gestión 468,55 5.622,60

Responsable de àrea 376,54 4.518,48

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20198/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



ICS - Centros penitenciarios (a extinguir)   

Coordinador/a área sanitaria   

Centros 1ª especial 2.007,59 24.091,08

Centros 1ª 1.972,59 23.671,08

Centros 2ª 1.793,94 21.527,28

Jefe de enfermería   

Centros 1ª especial 1.519,52 18.234,24

Centros 1ª 1.519,52 18.234,24

Centros 2ª 1.381,87 16.582,44

 

Departamento de la Vicepresidencia y de Economía y Hacienda

Entidad Autónoma de Juegos y Apuestas   

Jefe de unidad 2.122,94 25.475,28

Coordinador/a 1.808,76 21.705,12

Jefe de coordinación administrativa 631,00 7.572,00

Otros complementos de mando   

Jefe 1ª. Mantenimiento - C1 542,62 6.511,44

Jefe 2ª. Mantenimiento - C1 408,74 4.904,88

Jefe 2ª. Cocinero - C1 408,74 4.904,88

Encargado/a - D1 282,25 3.387,00

Jefe de equipo - D1 137,92 1.655,04

 

Importes en euros

 

 

Complementos de puesto de trabajo (artículo 37 a 41) - (I)

 

 Mensual Anual

Departamento de Justicia

Centros penitenciarios   

Complemento lugar interior de los centros penitenciarios - Grupo 1 323,30 3.879,60

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.20199/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Complemento lugar interior de los centros penitenciarios - Grupo 2 266,78 3.201,36

Centros de Justicia Juvenil   

Centros A 263,32 3.159,84

Centros B 209,74 2.516,88

Funciones educativas centros A (régimen cerrado) 455,33 5.463,96

Funciones educativas centros B (régimen semiabierto) 340,48 4.085,76

Administrador/a Centros A 397,11 4.765,32

Administrador/a Centros B 343,54 4.122,48

Medio Abierto (Justicia Juvenil)   

Técnico/en medio abierto (A1) 126,23 1.514,76

Diplomado/a Trabajo Social 126,23 1.514,76

Educador/a Social 293,94 3.527,28

Técnico/a Especialista Patología Forense 294,40 3.532,80

Guardias de localización por asesoramiento técnico de menores 157,93 €/guàrdia

Guardias de localización peritos judiciales   

Guardia del lunes al viernes (días laborables) 190,72 €/guàrdia

Guardia del lunes al viernes (con 1 festivo intersemanal) 287,70 €/guàrdia

Guardia de lunes a viernes ( con 2 festivo intersemanal ) 384,70 €/guàrdia

Guardia de fin de semana (sábado y domingo) 240,87 €/ guardia

Programa Rendimiento Profesional 325,83 €/trimestre

 

Departamento de Interior

DG Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos   

Técnico/a especialista en mantenimiento de helicópteros 503,25 6.039,00

Oficial 1ª Prevención Activa forestal (EPAF) 340,16 4.081,92

Médico Grupo Emergencias Médicas (A-1) 530,97 6.371,64

 

Departamento de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación

Complemento de capacitación agrària   

Profesor/a grupo A y B 149,01 1.788,12

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201910/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Cumpl. Consolid. y actualiz. pers. docente Escuelas Centro Capac. Agraria   

Unidad de consolidación y actualización 1 74,18 890,16

Unidad de consolidación y actualización 2 84,91 1.018,92

Unidad de consolidación y actualización 3 103,04 1.236,48

Unidad de consolidación y actualización 4 123,39 1.480,68

Unidad de consolidación y actualización 5 137,12 1.645,44

Complemento de capacitación nautico-pesquera   

Profesor/a grupo A 89,23 1.070,76

Profesor/a grupo B 52,49 629,88

Complemento de guardas de reservas   

Guarda mayor 404,29 4.851,48

Guarda 1ª reserva de fauna 357,62 4.291,44

Guarda reserva de fauna 311,06 3.732,72

INCAVI   

Cumplido. control, seg. y fom. calidad vinos y cavas 322,51 3.870,12

 

Departamento de Cultura

Biblioteca de Cataluña   

Responsable de gestión de material bibliográfico 171,69 2.060,28

Responsable de áreas específicas 360,21 4.322,52

Responsable de gestión específica 139,93 1.679,16

Responsable de conserjería 250,13 3.001,56

Responsable de subalternos de tarde 108,60 1.303,20

Museo de Arqueología de Cataluña   

Investigador/a 565,79 6.789,48

 

Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias

Complemento Servicios Atención Precoz 160,77 1.929,24

Centros de DG Atención a la Infancia y la Adolescencia   

Centros A 212,52 2.550,24

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201911/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Centros B 158,96 1.907,52

Centros A (funciones educativas) - Adolescencia y Juventud 394,03 4.728,36

Centros A (funciones educativas) - Infancia y Adolescencia 371,91 4.462,92

Centros B (funciones educativas) - Adolescencia y Juventud 340,48 4.085,76

Centros B (funciones educativas) - Infancia y Adolescencia 318,37 3.820,44

Complemento de Medio Abierto (DG Atención a la Infancia y Adolescencia)   

Educador/a Social 271,86 3.262,32

 

Importes en euros

 

 

Complementos de puesto de trabajo (artículo 37 a 41)-(II)

 

 Mensual Anual

Complemento Centro de Atención Especializada Can Ruti   

Técnico/en centro disminuidos psíquicos y diplomado/a en enfermería 520,72 6.248,64

Resta categorías profesionales 160,76 1.929,12

Complemento Asist. Atención directa Centros Residenciales SISPAP   

Médico y diplomado/a enfermería 311,78 3.741,36

Auxiliar geriatría, auxiliar sanitario/a, trabajo. familiar, aux. educ. especial 187,08 2.244,96

Oficinas de Trabajo de la Generalidad   

Auxiliar administrativo/a D1 83,62 1.003,44

Técnico/a administrativo/a C1 83,62 1.003,44

Administrativo/va C2 83,62 1.003,44

 

Departamento de Salud

Técnico/a de gestión y admón. sanitaria - Médico evaluador/ora. 1.561,52 18.738,24

Técnico/a de gestión y admón. sanitaria (ICS) 1.561,52 18.738,24

Guardias mensafónicas informáticos hospital (ICS) 374,74 4.496,88

ICS: personal sanitario de centros penitenciarios (a extinguir)   

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201912/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Complemento asistencia continuada   

Médico - presencia física 767,96 9.215,52

Médicos – localización 656,83 7.881,96

Diplomado/a en Enfermería - Centros A 553,21 6.638,52

Diplomado/a en Enfermería - Centros B 305,55 3.666,60

Complemento de mayor dedicación   

Médico – localización 370,84 4.450,08

Diplomado/a en Enfermería - Centros B 264,90 3.178,80

Complemento de personal sanitario centros penitenciarios   

Médico 319,94 3.839,28

Diplomado/a en Enfermería 220,34 2.644,08

Auxiliar sanitario/a 95,10 1.141,20

Guardias de presencia física   

Médico 406,49 €/ Guardia

Diplomado/a en Enfermería - Centros A 304,88 €/ Guardia

ICS: personal médico centros Justicia Juvenil (a extinguir) 816,23 9.794,76

 

Departamento de la Presidencia A

Patronato de la Montaña de Montserrat   

Director/a del Parque Natural 1.353,96 16.247,52

Guarda 60,11 721,32

INEFC   

Personal mantenimiento instalaciones deportivas 148,70 1.784,40

CC Deporte   

Médico especialidad medicina de la educación física y el deporte 349,70 4.196,40

 

Departamento de Territorio y Sostenibilidad

Complemento de parque de carreteras 131,83 1.581,96

Complemento de viabilidad viaria o atención continuada (parques reordenados)   

Encargado/a y jefe de equipo 24,90 € día

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201913/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Resto de personal 21,35 € día

Complemento de viabilidad invernal   

Parque de Esterri/Vielha (4 meses/año) 231,33 2.775,96

 

Departamento de Enseñanza

Especialista de Enseñanzas de Música 1.859,41 22.312,92

Centros docentes   

Complemento singular docente de servicios educativos 320,08 3.840,96

Complemento singular docente - Logopeda CREDA 180,22 2.162,64

Complemento singular servicios educativos - Asis. Social, Fisioterapeuta y Audioprotesista 239,19 2.870,28

Comp. tareas docentes en centros educativos   

Profesor/a grupo A 284,33 3.411,96

Profesor/a grupo B 303,43 3.641,16

Complemento personal de cocina jardín de infancia D-1 159,32 1.911,84

 

Departamento de la Vicepresidencia y de Economía y Hacienda

Entidad Autónoma de Juegos y Apuestas   

Complemento de verificador/a de sorteos 411,83 4.941,96

Complemento de responsable técnico/a 735,15 8.821,80

 

Otros complementos de puesto de trabajo

Servicios de prevención de riesgos laborales   

Médico - Especialidad de medicina en el trabajo 765,38 9.184,56

Diplomado/a en Enfermería - Especialidad de medicina en el trabajo 424,06 5.088,72

 

Importes en euros

 

 

Artículo 43. Horas extraordinarias

 

Grupo Importe

 Hora normal Hora nocturna y/o festiva

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201914/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



A 21,14 26,39

B 17,13 21,32

C 16,98 21,20

D 14,08 17,55

E 12,04 15,05

 

Importes en euros

 

 

Anexo 1. Chóferes de los servicios de representación

 

 Importe

Hora extraordinaria diürna Hora ordinaria

Hora extraordinaria nocturna 18,75

Hora extra en festivos oficiales o domingos 23,21

Compensación por disponibilidad 12,44

Complemento de puesto   

Componente general 667,43 mensual

Localización fin de semana y festivo 111,80 día

Mayor dedicación 22,03 hora

 

 

Anexo 3. EA Difusión cultural

 

 Importe Periodo

2.1 Ordenación jornada laboral (1) 3.738,61 Anual

2.2 Descanso semanal (por trabajo en domingos) 93,58 Mensual

2.4 Retribución de eventuales   

a) Técnicos C1 93,58 Diario

b) Auxiliares Oficiales de 1ª D1 68,88 Diario

2.5 Quebranto de moneda 25,80 Mensual

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201915/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



2.6 Bolos   

a) Bolo normal 36,78 Diario

b) Bolo intensivo 119,36 Diario

Personal eventual   

a) Bolo normal personal eventual 102,93 Diario

b) Bolo intensivo personal eventual 205,75 Diario

 

Complemento de puesto de Trabajo Mensual Anual

Coordinador/a centros de espectáculos 841,25 10.095,00

Director/ora técnico teatro 701,07 8.412,84

Responsable contabilidad financiera 654,32 7.851,84

Asesor/ora legal 654,32 7.851,84

Coordinador/a área técnica de espectáculos 560,86 6.730,32

Administrador/a centros de espectáculos 420,66 5.047,92

Responsable técnico de espectáculos 420,66 5.047,92

Responsable sala espectáculos 187,02 2.244,24

 

(1) Podrá ser aplicado al personal de tramoya, al servicio de la escena o de producción.

 

 

Anexo 4.- Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias

 

Expertos en formación ocupacional   

Grupo I 34,83 €/Hora

Grupo II 32,51 €/ Hora

Grupo III 28,92 €/ Hora

 

 

Anexo 6.- Profesorado del INEFC

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201916/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 Mensual Anual

Director/a de centro 1.158,14 13.897,68

Subdirector/a de centro 976,48 11.717,76

Jefe de departamento 490,65 5.887,80

Encargado/a de curso 84,31 1.011,72

Director/a-coordinador/a proyectos institucionales 490,65 5.887,80

Director/ora-coordinador/a proyectos académicos 343,48 4.121,76

Director/a-coordinador/a proyectos organizativos 245,40 2.944,80

   

Profesor/a 730,60 8.767,20

Catedrático/a (complemento incompatible con profesor y encargado de curso)  1.357,05 16.284,60

Tramo docente 109,54 1.314,48

Importes en euros

 

 

Anexo 9. E. A. Diari Oficial i Publicacions de la Generalitat de Catalunya

 

 Mensual Anual

Complementos de mando

Jefe de àrea 849,55 10.194,60

Jefea unidad de Contabilidad y Gestión Administrativa de Publicaciones 796,47 9.557,64

Jefe unidades operatives 424,79 5.097,48

Jefe librería Barcelona 744,20 8.930,40

Jefe de otras librerías 615,94 7.391,28

Jefe de unidades básicas 244,27 2.931,24

Responsable de sistemas y comunicaciones 244,27 2.931,24

Responsable de unidades de apoyo a la gestión 159,32 1.911,84

 

Complementos de puesto de Trabajo

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201917/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Técnico/a lingüista 180,55 2.166,60

Técnico/a preimpresión y producción 180,55 2.166,60

Técnico/a edición y diseño 180,55 2.166,60

Comercial de librería 148,70 1.784,40

Personal almacén editorial 127,47 1.529,64

 

Importes en euros

 

 

 

 

Tabla de retribuciones a partir de 1 de julio de 2018

Incremento 1,75% sobre retribuciones 2017 y fondo adicional 0,2%

 

Artículo 29. Retribuciones básicas

 

Subgrupo Sueldo base C. grupo Total

 Mensual Anual Mensual Anual Mensual Anual

A1 1.914,13 26.797,82 243,37 2.920,44 2.157,50 29.718,26

A2 1.776,04 24.864,56 243,37 2.920,44 2.019,41 27.785,00

A3 1.660,99 23.253,86 243,37 2.920,44 1.904,36 26.174,30

B1 1.608,69 22.521,66 217,05 2.604,60 1.825,74 25.126,26

C1 1.385,97 19.403,58 154,53 1.854,36 1.540,50 21.257,94

C2 1.261,94 17.667,16 154,53 1.854,36 1.416,47 19.521,52

D1 1.167,05 16.338,70 126,99 1.523,88 1.294,04 17.862,58

D2 1.127,87 15.790,18 126,99 1.523,88 1.254,86 17.314,06

E 1.078,69 15.101,66 124,18 1.490,16 1.202,87 16.591,82

 

 

Artículo 29.2 Complemento de grupo de los EAPS

Importe de la C. de Grupo de los Equipos de Asesoramiento y Orientación Psicopedagógica anterior al I Convenio
único.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201918/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Mensual Anual

270,91 3.250,92

 

Artículo 29.3 Complemento de convenio

Este complemento se incrementa en un 1,75% sobre 2017

 

 

Artículo 30 Complemento de antigüedad (trienios)

 

Grupo

 

 Trienios

 C002

 Mensual Anual

A 51,29 718,06

B 46,55 651,70

C 41,78 584,92

D 37,04 518,56

E 32,24 451,36

 

El complemento personal de antigüedad se incrementa en un 1,75% sobre 2017

 

Importes en euros

Fondo adicional 0'2% aplicado a complemento de grupo (70'56€/any)

 

 

Artículo 32. Plus de domingos y festivos

 

Grupo

 

Complemento por festivo trabajado

Horario de menos de 5 horas Horario de 5 a 9 h Horario de más de 9 horas

A 71,79 94,25 123,68

B 62,83 82,49 111,87

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201919/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



C 53,86 70,72 94,25

D 44,91 58,95 82,49

E 40,41 53,08 70,72

 

 

Artículo 34. Plus de rotación de turnos

 

Grupo

 

Plus mensual

A B C

A 616,38 496,18 375,91

B 511,21 405,97 300,76

C 458,61 360,90 263,17

D 375,91 285,77 195,54

E 345,82 255,69 165,50

 

A-Turnos rotativos durante las 24 horas del día, incluidos festivos y domingos

B-Turnos rotativos que incluyan domingos y festivos o nocturnidad

C-Turnos rotativos que incluyan la mañana y la tarde

 

 

Artículo 35. Complemento de penosidad, toxicidad y peligrosidad

 

Artículo 35.2

Importe a percibir por día trabajado 8,17

 

Importes en euros

 

 

Anexo 36. Complemento de mando (1)

 

 Mensual Anual

Departamento de Justícia

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201920/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Centros Justícia Juvenil   

Director/a   

Centros A 1.783,83 21.405,96

Centros B 1.377,07 16.524,84

Subdirector/a   

Centros A 1.091,27 13.095,24

Centros B 849,39 10.192,68

Coordinador/a -B1-   

Centros A 860,10 10.321,20

Centros B 744,98 8.939,76

Coordinador/a de medio abierto 703,43 8.441,16

Delegado/a de recursos 464,85 5.578,20

Centros Penitenciarios   

Coordinador/a monitores de formación ocupacional B1 458,44 5.501,28

Dinamización Lingüística   

Coordinador/a general de dinamización lingüística 781,37 9.376,44

Coordinador/a de dinamización lingüística de Barcelona ciudad y comarcas 569,02 6.828,24

Coordinador/a de dinamización lingüística de Girona, Lleida y Tarragona 423,17 5.078,04

Instituto de Medicina Legal   

Coordinador/a Técnico Especialista en Patología Forense 282,95 3.395,40

 

Departamento de Interior

Jefe de Sala Centro Control Tránsito de Vic 929,94 11.159,28

DG Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos   

Responsable equipo de oficiales 1a - prevención activa forestal 113,71 1.364,52

Jefe de Sala de Gestión de Emergèncias 929,94 11.159,28

Jefe Unidad Grupo Emergéncies Médicas 1.856,14 22.273,68

Servicio Catalán del Tránsito   

Coordinador/a Seguridad Viaria y Movilidad 946,20 11.354,40

Responsable Gestión del Tránsito 946,20 11.354,40

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201921/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Famílias

Coordinador/a asistencial (Diplomado Enfermeria Grupo B) 691,98 8.303,76

Complemento funciones coordinación asistencial (A2 y A3) 691,98 8.303,76

Dirección de centros:   

a) Director/a centro residencial SISPAP (Grupos A y B) 1.543,38 18.520,56

b) Director/a centro de Atención a disminuïdos (CAD i CAE) (Grupos A y B) 399,62 4.795,44

c) Coordinador/a de equipos de valoración y orientación 182,64 2.191,68

Delegado/a de zona 599,82 7.197,84

Administrador/a centro de mayores, club de mayores y club de gente mayor (Grupos B y C) i 182,64 2.191,68

Responsable Casas del Mar con hostelería   

Responsable de equipamiento cívico polivalente 182,64 2.191,68

   

Centros DG Atención a la Infancia y la Adolescencia   

Director/a   

Centros A Adolescencia y Juventud 1.520,79 18.249,48

Centros A Infáncia y Adolescencia 1.498,63 17.983,56

Centros B Adolescencia y Juventud 1.188,81 14.265,72

Centros B Infancia y Adolescencia 1.166,67 14.000,04

Subdirector/a   

Centros A Adolescencia y Juventud 823,66 9.883,92

Centros A Infancia y Adolescència 801,54 9.618,48

Centros B Adolescència y Juventud 657,69 7.892,28

Centros B Infancia y Adolescencia 635,54 7.626,48

Coordinador/a -B1-   

Centros A Adolescència y Joventut 653,10 7.837,20

Centros A Infància y Adolescència 630,92 7.571,04

Centros B Adolescència y Joventut 599,41 7.192,92

Centros B Infància y Adolescència 577,25 6.927,00

Coordinador/a de medio abierto 688,86 8.266,32

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201922/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Coordinador/a comundades Infantiles y Juveniles 782,95 9.395,40

Delegado/a de recursos 464,85 5.578,20

   

Director/a Unidades Promoción y Desarrollo (UPD) 466,87 5.602,44

 

Departamento de Enseñanza

Guarderías infantiles   

Director/a B1 Educador/a 519,76 6.237,12

Director/a A3 Adaptación 432,48 5.189,76

 

Importes en euros

 

 

Artículo 36. Complemento de mando - (II)

 

 Mensual Anual

Centros docentes   

Director/a de Servicios educatives 174,57 2.094,84

Ayudante/a director/a CREDA 61,97 743,64

Director/a residència-internado CET Tarragona 740,66 8.887,92

Jefe colegio CET Tarragona 78,61 943,32

 

Departamento de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación

Jefe de sala red de comunicaciones 283,80 3.405,60

Centros y escuelas de capacitación agrària   

Director/a de escuela de capacitación agraria 399,62 4.795,44

Director/a de centro de capacitación agraria 399,62 4.795,44

Jefe de estudios 239,82 2.877,84

Secretario/a administrador/a 239,82 2.877,84

Orientador/a escolar y jefe de explotación 103,97 1.247,64

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201923/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Jefe de residencia 265,28 3.183,36

Gerente de escuela de capacitación agraria 399,62 4.795,44

INCAVI   

Responsable área control, seguro y fomento calidad de vinos y cavas 373,79 4.485,48

 

Departamento de Cultura

Coordinador/a de equipo soporte cultural 374,90 4.498,80

Responsable de equipo soporte cultural 140,63 1.687,56

Coordinador/a de equipo dinamización lingüística 281,19 3.374,28

Responsable de equipo dinamización lingüística 187,49 2.249,88

Biblioteca de Cataluña   

Coordinador/a procesos bibliográficos 1.384,47 16.613,64

Responsable de gestión administrativa 575,39 6.904,68

Responsable procesos bibliográficos 450,15 5.401,80

 

Departamento de Territorio y Sostenibilidad

Coordinador/a general de conservación y explotación 112,53 1.350,36

Coordinador/a de conservación 56,33 675,96

Encargado/a - C1 (Parque carreteras reordenado) 141,12 1.693,44

Jefe de equipo - C2 ( Parque carreteras reordenado ) 94,10 1.129,20

Director/a-Conservador/a Parque Natural La Garrotxa 1.877,94 22.535,28

 

Departamento de Salud

Informáticos del ICS   

A1 Jefatura ciudades sanitarias 2.092,75 25.113,00

A2 Jefatura ciudades sanitarias 2.248,21 26.978,52

A1 Jefatura grandes estructuras sanitarias 758,15 9.097,80

A2 Jefatura grandes estructuras sanitarias 913,64 10.963,68

A1 Jefatura pequeñas estructuras 564,81 6.777,72

A2 Jefatura pequeñas estructuras 720,28 8.643,36

A1 Coordinador de proyectos 188,62 2.263,44

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201924/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



A2 Coordinador de proyectos 344,06 4.128,72

ICS-Atención primaria   

Responsable de gestión 469,71 5.636,52

Responsable de àrea 377,47 4.529,64

ICS - Centros penitenciarios (a extinguir)   

Coordinador/a área sanitaria   

Centros 1a especial 2.012,54 24.150,48

Centros 1a 1.977,45 23.729,40

Centros 2a 1.798,36 21.580,32

Jefe de infermeria   

Centros 1a especial 1.523,27 18.279,24

Centros 1a 1.523,27 18.279,24

Centros 2a 1.385,28 16.623,36

 

Departamento de la Vicepresidencia y de Economia y Hacienda

Entidad Autónoma de Juegos y Apuestas   

Jefe de unidad 2.128,17 25.538,04

Coordinador/a 1.813,22 21.758,64

Jefe de coordinación administrativa 632,56 7.590,72

 

Otros complementos de mando

Jefe 1a. Mantenimiento-C1 543,96 6.527,52

Jefe 2a. Mantenimiento-C1 409,75 4.917,00

Jefe 2a. Cocinero-C1 409,75 4.917,00

Encargado/a - D1 282,95 3.395,40

Jefe de Equipo - D1 138,26 1.659,12

 

Imports en euros

 

 

Complementos de puesto de trabajo (artículo 37 a 41) - (I)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201925/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

 Mensual Anual

Departamento de Justicia

Centros penitenciarios   

Complemento puesto interior de los centros penitenciarios - Grupo 1 324,10 3.889,20

Complemento puesto interior de los centros penitenciarios - Grupo 2 267,44 3.209,28

Centros de Justicia Juvenil   

Centros A 263,97 3.167,64

Centros B 210,26 2.523,12

Funciones educativas centros A (régimen cerrado) 456,46 5.477,52

Funciones educativas centros B (régimen semiabierto) 341,32 4.095,84

Administrador/a centros A 398,09 4.777,08

Administrador/a centros B 344,39 4.132,68

Medio Abierto (Justicia Juvenil)   

Técnico/a medio abierto (A1) 126,55 1.518,60

Diplomado/a Trabajo Social 126,55 1.518,60

Educador/a Social 294,67 3.536,04

Técnico/a Especialista Patología Forense 295,13 3.541,56

Guardias de localización por asesoramiento técnico de menores 158,32 € / Guardia

Guardias de localización peritos judiciales   

Guardia del lunes al viernes (días laborables) 191,19 € / Guardia

Guardia del lunes al viernes (con 1 festivo intersemanal) 288,41 € / Guardia

Guardia de lunes a viernes (con 2 festivo intersemanal) 385,65 € / Guardia

Guardia de fin de semana (sábado y domingo) 241,47 € / Guardia

Programa Rendimiento Profesional 326,64 € / Trimestre

 

Departamento de Interior

DG Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos   

Técnico/casa especialista en mantenimiento de helicópteros 504,49 6.053,88

Oficial 1ª Prevención Activa forestal (EPAF) 341,00 4.092,00

Médico grupo Emergencias Médicas (A-1) 532,28 6.387,36

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201926/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Departamento de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación

Complemento de capacitación agrària   

Profesor/a grupo A y B 149,38 1.792,56

Compl. consolid. y actualiz. pers. docente escuelas Centro capac. agraria   

Unidad de consolidación y actualización 1 74,37 892,44

Unidad de consolidación y actualización 2 85,12 1.021,44

Unidad de consolidación y actualización 3 103,30 1.239,60

Unidad de consolidación y actualización 4 123,70 1.484,40

Unidad de consolidación y actualización 5 137,46 1.649,52

Complemento de capacitación náutico-pesquera   

Profesor/a grupo A 89,45 1.073,40

Profesor/a grupo B 52,62 631,44

Complemento de guardas de reserves   

Guarda mayor 405,29 4.863,48

Guarda 1ª reserva de fauna 358,51 4.302,12

Guarda reserva de fauna 311,83 3.741,96

INCAVI   

Complemento control, seguros . y fom. calidad vinos y cavas 323,31 3.879,72

 

Departamento de Cultura

Biblioteca de Cataluña   

Responsable de gestión de material bibliográfico 172,12 2.065,44

Responsable de áreas específicas 361,10 4.333,20

Responsable de gestión específica 140,28 1.683,36

Responsable de conserjería 250,75 3.009,00

Responsable de subalternos de tarde 108,87 1.306,44

Museo de Arqueología de Cataluña   

Investigador/a 567,19 6.806,28

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201927/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias

Complemento Servicios Atención Precoz 161,17 1.934,04

Centros de DG Atención a la Infancia y la Adolescencia   

Centros A 213,05 2.556,60

Centros B 159,36 1.912,32

Centros A (funciones educativas) - Adolescencia y Juventud 395,01 4.740,12

Centros A (funciones educativas) - Infancia y Adolescencia 372,83 4.473,96

Centros B (funciones educativas) - Adolescencia y Juventud 341,32 4.095,84

Centros B (funciones educativas) - Infancia y Adolescencia 319,16 3.829,92

Complemento de Medio Abierto (DG Atención a la Infancia y Adolescencia)   

Educador/a Social 272,53 3.270,36

 

Importes en euros

 

 

Complementos de puesto de trabajo (artículos 37 a 41) - (II)

 

 Mensual Anual

Complemento Centro de Atención Especializada Can Ruti   

Técnico/en centro disminuidos psíquicos y diplomado/a en enfermería 522,01 6.264,12

Resta categorías profesionales 161,16 1.933,92

Complemento Asist. Atención directa Centros Residenciales SISPAP   

Médico y diplomado/a enfermería 312,55 3.750,60

Auxiliar geriatría, auxiliar sanitario/a, trabajo. familiar, aux. educ. especial 187,55 2.250,60

Oficinas de Trabajo de la Generalidad   

Auxiliar administrativo/a D1 83,83 1.005,96

Técnico/a administrativo/a C1 83,83 1.005,96

Administrativo/a C2 83,83 1.005,96

 

Departamento de Salud

Técnico/a de gestión y admón. sanitaria - Médico evaluador/a 1.565,37 18.784,44

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201928/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Técnico/a de gestión y admón. sanitaria (ICS) 1.565,37 18.784,44

Guardias mensafónicas informáticos hospital (ICS) 375,67 4.508,04

ICS: Personal sanitario de centros penitenciarios (a extinguir)   

Complemento asistencia continuada   

Médico - presencia física 769,86 9.238,32

Médico – localización 658,45 7.901,40

Diplomado/a en Enfermería - centros A 554,58 6.654,96

Diplomado/a en Enfermería - centros B 306,31 3.675,72

Complemento de mayor dedicación   

Médico – localización 371,76 4.461,12

Diplomado/a en Enfermería - centros B 265,56 3.186,72

Complemento de personal sanitario centros penitenciarios   

Médico 320,73 3.848,76

Diplomado/a en enfermería 220,89 2.650,68

Auxiliar sanitario/a 95,34 1.144,08

Guardias de presencia física   

Médico 407,50 €/ Guardia

Diplomado/a en Enfermería - Centros A 305,64 €/ Guardia

ICS: Personal médico centros Justicia Juvenil (a extinguir) 818,25 9.819,00

 

Departamento de la Presidencia

Patronato de la Montaña de Montserrat   

Director/a del Parque Natural 1.357,30 16.287,60

Guarda 60,26 723,12

INEFC   

Personal mantenimiento instalaciones deportivas 149,07 1.788,84

CC Deporte   

Médico especialidad medicina de la educación física y el deporte 350,57 4.206,84

 

Departamento de Territorio y Sostenibilidad

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201929/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Complemento de parque de carreteres   

Complemento de viabilidad o atención continuada (parques reordenados) 132,16 1.585,92

Encargado/a y jefe de equipo 24,97 € día

Resto de personal 21,41 € día

Complemento de viabilidad invernal   

Parque de Esterri/Vielha (4 meses/año) 231,90 2.782,80

 

Departamento de Enseñanza

Especialista de Enseñanzas de Música 1.863,99 22.367,88

Centros docentes   

Complemento singular docente de servicios educativos 320,87 3.850,44

Complemento singular docente - Logopeda CREDA 180,67 2.168,04

Complemento singular serv educativos - Asis. Social, Fisioter. y Audioprotes. 239,78 2.877,36

Comp. tareas docentes en centros educatives   

Profesor/ora Grupo A 285,04 3.420,48

Profesor/ora Grupo B 304,18 3.650,16

Complemento personal de cocina jardín de infancia D-1 159,72 1.916,64

 

Departamento de la Vicepresidencia y de Economía y Hacienda

Entidad Autónoma de Juegos y Apuestas   

Complemento de verificador/a de sorteos 412,85 4.954,20

Complemento de responsable técnico/a 736,97 8.843,64

 

Otros complementos de puesto de trabajo

Servicios de prevención de riesgos laborales   

Médico - Especialidad de medicina en el trabajo 767,27 9.207,24

Diplomado/a en Enfermería - Especialidad de medicina en el trabajo 425,11 5.101,32

 

Importes en euros

 

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201930/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



 

Artículo 43. Horas extraordinarias

 

 Grupo Importe

 Hora normal Hora nocturna y/o festiva

A 21,20 26,46

B 17,18 21,38

C 17,03 21,26

D 14,12 17,60

E 12,07 15,09

 

Importes en euros

 

 

Anexo 1. Chóferes de los servicios de representación

 

 Importe

Hora extraordinaria diurna Hora ordinaria

Hora extraordinaria nocturna 18,80

Hora extra en festivos oficiales o domingos 23,27

Compensación por disponibilidad 12,48

Complemento de puesto  

Componente general 669,08 Mensual

Localización fin de semana y festivo 112,08 Día

Mayor dedicación 22,09 Hora

 

 

Anexo 3. EA Difusión cultural

 

 Importe Periodo

2.1 Ordenación jornada laboral (1) 3.747,82 Anual

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201931/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



2.2 Descanso semanal (por trabajo en domingos) 93,82 Mensual

2.4 Retribución de eventuales   

a) Técnicos C1 93,82 Diario

b) Auxiliares Oficiales de 1ª D1 69,05 Diario

2.5 Quebranto de moneda 25,87 Mensual

2.6 Bolos   

a) Bolo normal 36,88 Diario

b) Bolo intensivo 119,66 Diario

Personal eventual   

a) Bolo normal personal eventual 103,19 Diario

b) Bolo intensivo personal eventual 206,26 Diario

 

Complemento de puesto de trabajo Mensual Anual

Coordinador/a centros de espectáculos 843,33 10.119,96

Director/a técnico teatro 702,80 8.433,60

Responsable contabilidad financera 655,94 7.871,28

Asesor/a legal 655,94 7.871,28

Coordinador/a área técnica de espectáculos 562,25 6.747,00

Administrador/a centros de espectáculos 421,70 5.060,40

Responsable técnico de espectáculos 421,70 5.060,40

Responsable sala espectáculos 187,49 2.249,88

 

(1) Podrá ser aplicado al personal de tramoya, al servicio de la escena o de producción

 

 

Anexo 4.- Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias

 

Expertos en Formación ocupacional   

Grupo I 34,92 €/Hora

Grupo II 32,60 €/Hora

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201932/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Grupo III 29,00 €/Hora

 

 

Anexo 6.- Profesorado del INEFC

 

 Mensual Anual

Director/a de centro 1.161,00 13.932,00

Subdirector/a de centro 978,89 11.746,68

Jefe de departamento 491,86 5.902,32

Encargado/a de curso 84,52 1.014,24

Director/a-coordinador/a proyectos institucionales 491,86 5.902,32

Director/a-coordinador/a proyectos académicos 344,33 4.131,96

Director/a-coordinador/a proyectos organizativos 246,01 2.952,12

   

Profesor/a 732,40 8.788,80

Catedrático/a (compl.incompatible con profesor y encargado de curso) 1.360,40 16.324,80

Tramo docente 109,81 1.317,72

 

Importes en euros

 

 

Anexo 9. E. A. Diari Oficial i Publicacions de la Generalitat de Catalunya

 

 Mensual Anual

Complementos de mando

Jefe de Área 851,65 10.219,80

Jefe Unidad de Contabilidad y Gestión Administrativa de Publicaciones 798,44 9.581,28

Jefe unidades operatives 425,84 5.110,08

Jefe librería Barcelona 746,04 8.952,48

Jefe de otras librerías 617,46 7.409,52

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201933/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019



Jefe de unidades básicas 244,88 2.938,56

Responsable de sistemas y comunicaciones 244,88 2.938,56

Responsable de unidades de apoyo a la gestión 159,72 1.916,64

 

Complementos de puesto de trabajo

 

Técnico/a lingüista 181,00 2.172,00

Técnico/a preimpresión y producción 181,00 2.172,00

Técnico/en edición y diseño 181,00 2.172,00

Comercial de librería 149,07 1.788,84

Personal almacén editorial 127,79 1.533,48

 

Importes en euros

 

(19.022.088)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 7801 - 1.2.201934/34 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-19022088-2019


